Kitab ini memiliki daya tarik tersendiri karena merupakan kitab pilihan utama bagi kalangan pesantren untuk menjabarkan kandungan dari *Tafsīr Jalālayn*.

Mengenal Biografi Aḥmad al-Ṣāwī

Nama lengkapnya adalah Aḥmad bin Muḥammad al-Ṣāwī al-Mālikī al-Khulwaṭī.⁸ Lahir di desa *Ṣā al-Hijr* tepi sungai *Nil* di provinsi barat kota Mesir⁹ pada tahun 1175 H., bertepatan pada tahun 1761 M. Beliau meninggal di Madinah pada tahun 1241 H., bertepatan pada tahun 1825 M.¹⁰ Beliau adalah Ulama besar al-Azhar, dan seorang Sufi terkemuka. Gurunya dibidang *Tariqah* adalah Abī Barkat Aḥmad al-Dardīrī.¹¹

al-Ṣāwī adalah ulama penganut Madhhab Mālikī. Beliau memilih Madhhab Mālikī karena menurut beliau al-Imām Mālik adalah seorang yang ahli dalam bidang hukum Islam. Masa kecilnya, dihabiskan untuk menghafal al-Qur'an di kampung halamannya. Pada tahun 1187 H/1773 M bertepatan berumur 12 tahun beliau keluar dari desanya untuk menuntut ilmu ke Universitas al-Azhar.¹² Di sana, beliau mendalami berbagai macam ilmu pengetahuan. Beliau menekuni ilmu Tafsir, Hadis, Fikih dan *Qira'at*.¹³

Dari ketekunannya mendalami kajian keilmuan tersebut, beliau menghasilkan banyak karya.